[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]                от           21.10.2021                г. Зима                              №   821

О назначении публичных слушаний по проекту
планировки и проекту  межевания территории
линейного объекта «Электрические сети 10/0,4 кВ
Кимильтей, с. Кимильтей»

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь статьями 5.1, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Зиминского районного муниципального образования, утвержденным решением Думы Зиминского муниципального района от 26.09.2018  № 344, статьями 15, 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, администрация Зиминского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания территории линейного объекта «Электрические сети 10/0,4 кВ Кимильтей, с. Кимильтей» (далее – публичные слушания, проект).
2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Зиминского районного муниципального образования:
1) в срок не менее одного месяца и не более трёх месяцев со дня опубликования оповещения о проведении публичных слушаний, предусмотренного подпунктом «в» подпункта 2 настоящего пункта, провести публичные слушания по проектам;
2) обеспечить опубликование в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района» и  разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
а) плана работы по подготовке и проведению публичных слушаний;
б) проекта и информационных материалов к нему;
в) оповещения о начале публичных слушаний в форме информационного сообщения, содержащего, в том числе, информацию о месте и дате открытия, времени проведения экспозиции проекта;
г) заключения о результатах публичных слушаний.
3. Определить:
1) председателем публичных слушаний заместителя мэра по управлению муниципальным хозяйством Зиминского районного муниципального образования  Ширяева А.А.;
2) секретарем публичных слушаний главного специалиста отдела архитектуры и градостроительства администрации Зиминского районного муниципального образования Васильеву С.А.
4. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района» и  разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра по управлению муниципальным хозяйством  Ширяева А.А.

Мэр Зиминского районного
муниципального образования                                                                      Н.В. Никитина

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

« 21 »    октября    20  21    г.

Администрация Зиминского районного муниципального образования сообщает о начале публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории линейного объекта «Электрические сети 10/0,4 кВ Кимильтей, с. Кимильтей» (далее – проект).
Информационные материалы к проекту: графическая информация о местоположении территории проектирования.
Порядок проведения публичных слушаний определен статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Зиминского районного муниципального образования, утвержденным решением Думы Зиминского муниципального района от 26.09.2018  № 344, а также планом работы по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту.
Срок проведения публичных слушаний с 21.10.2021  (дата опубликования оповещения о начале публичных слушаний) по 25.11.2021 (дата опубликования заключения о результатах публичных слушаний)

Место и дата открытия экспозиции проекта: Иркутская область, г. Зима, ул. Ленина, 5, каб. 113, этаж 1 (отдел архитектуры и градостроительства администрации Зиминского районного муниципального образования),  28.10.2021 г.
Срок, время проведения экспозиции проекта: в период с 28.10.2021 г. по 22.11.2021 г. с 8.00 до 12.00 часов, с 13.00 до 17.00 часов (все дни, кроме выходных и праздничных дней).
Консультирование посетителей экспозиции проекта проводится по адресу: Иркутская область, г. Зима, ул. Ленина, 5, каб. 113, этаж 1 (отдел архитектуры и градостроительства администрации Зиминского районного муниципального образования), в период с 28.10.2021 г. по 22.11.2021 г. с 08.00 до 12.00 часов (все дни, кроме выходных и праздничных дней).

Собрание участников публичных слушаний состоится 22.11.2021 г. в 15.30 часов по адресу: Иркутская область, г. Зима, ул. Ленина, 5, каб. 100, этаж 1 (приёмная администрации Зиминского районного муниципального образования).

В период проведения публичных слушаний с 21.10.2021 г. по 25.11.2021 г. участники публичных слушаний, прошедшие в установленном порядке идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта:
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний ;
- в письменной форме в адрес отдела архитектур и градостроительства администрации Зиминского районного муниципального образования по адресу: Иркутская область, г. Зима, ул. Ленина, 5, каб. 113, этаж 1 (все дни, кроме выходных и праздничных дней);
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта по адресу: Иркутская область, г. Зима, ул. Ленина, 5, каб. 113, этаж 1 (все дни, кроме выходных и праздничных дней).

В целях идентификации участникам публичных слушаний необходимо представить сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.
Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Проект и информационные материалы к нему будут опубликованы 28.10.2021 г. в информационно-политическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района», а также размещены на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ( www.rzima.ru) в  разделе  «Архитектура и градостроительство» и распространены иными способами, обеспечивающими доступ участников публичных слушаний к информации о проведении публичных слушаний, с 21.10.2021 г. по 25.11.2021 г.

Справки по телефону: 8(39554)3-24-80

ПЛАН
работы по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту планировки
и проекту межевания территории линейного объекта «Электрические сети 10/0,4 кВ
Кимильтей, с. Кимильтей» (далее – проект).

	№
п.п
	Наименование мероприятия

	Дата, время проведения
	Место проведения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Опубликование и размещение в инфор-мационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района» и размещение на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также распространение иными способами, обеспечивающими доступ участ-ников публичных слушаний к информации о проведении публичных слушаний, оповещения о начале публичных слушаний
	21.10.2021 г.
	_

	2.
	Экспозиция проекта
	с 28.10.2021 г. по 22.11.2021 г., все дни с 08.00 до 12.00 часов, с 13.00 до 17.00 кроме выходных и праздничных
	Иркутская область,  город Зима, ул. Ленина, 5, каб. 113, этаж 1 (отдел архитектуры и градостроительства

	3.
	Консультирование посетителей экспозиции проекта специалистами отдела архитектуры и градостроительства администрации Зиминского районного муниципального образования
	с 28.10.2021 г. по 22.11.2021 г., все дни с 08.00 до 12.00 часов, с 13.00 до 17.00 кроме выходных и праздничных дней
	Иркутская область,
город Зима,
ул, Ленина, 5, каб. 113

	4.
	Регистрация лиц, участвующих в собрании участников публичных слушаний
	22.11.2021 г. с 15.30 до 16.00 часов
	Иркутская область,
город Зима,
ул. Ленина, 5, каб. 113

	5.
	Проведение собрания участников публичных слушаний
	22.11.2021 г. с 15.00 до 15.30 часов
	Иркутская область,
город Зима,
ул, Ленина, 5, каб. 100

	6.
	Прием замечаний и предложений участников публичных слушаний
	- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний: 22.11.2021 г.;

- в письменной форме: с 28.10.2021 г. по 22.11.2021 г., все дни кроме выходных и праздничных;

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта: с 28.10.2021 г. по 22.11.2021 г., все дни кроме выходных и праздничных
	Иркутская область,
город Зима,
ул, Ленина, 5, каб. 100

Иркутская область,
город Зима,
ул, Ленина, 5, каб. 113

Иркутская область,
город Зима,
ул, Ленина, 5, каб. 113

	7.
	Подготовка и оформление протокола публичных слушаний по проекту, а также в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, - выписки из него
	23.11.2021 г.
	_

	8.
	Опубликование и размещение в инфор-мационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района» и размещение на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также распространение иными способами, обеспечивающими доступ участников публичных слушаний к информации о проведении публичных слушаний, заключения о результатах публичных слушаний
	25.11.2021 г.
	_

[image: ]
[image: ]
image2.png
Npumesanue:

1. TPaHALA NNBUDYEMOFD ANEMENTA NNBHHPOBOSHOR
(CTPYKTYPbI COBNARAIOT C 30O MNGHHPHYEMOTO
pasmeLennn 0BbexTa “Inextpuieckue cetn Kinmnsred,
c. KununeTen”

2. Cucrema koopauwat MCK-38, ok 3

3. Cywecrayiouime (paee ycTanosnennsie 8
'COOTBETCTBUM C 3AKOHOAATENLCTBOM PO) H OTMeNseMEIe
KPACHLIE NV QTCYTCTBYIOT

4. TpanMLbi YCTAHABAHBAEMEIX KPACHIX HHI W
FPaNMLLI 30M pa3meLieHwA NpoeKTHpyemoit BI-10/0.4 kB
COBNANAIOT, B CORM C 3THM NepeueHs KOOPIMHAT

'XapAKTEpHLIX TOHEK NIPEACTaBNeM B OAHOM TaGnue.

SCADBHME 0BOINAYENNR

Obernarvenue

TNPOEKT IM/IAHHPOBKHW TEPPHTOPHN
Snexmpuvechue cemu 10/0.4 k8 Kumunumed, . Kusunimed

o Gon

p [Kexer 7 Pasden 1. [1poeKm nnaupoeKy | um | iuxmos | Macumat

e neppumopu. [pacpueckan ' 1 11000
wacme.

lopme rpacHbx numl, Yepmex

panuis 304 nnanupyemoeo ﬁ'oooﬂmm'

pasmewsorun nunelo20 oGvexma.

image3.png
35.05.0404032518)

3505040403

L —
1. Hiwersesiie, MIBHUPYEME K MTLATIIO 114
FOCYIAPCTCHILLX 1 MYWNITATAEX WY&
JEMETLHLE YACTIH B COCTABE IPOSKTA MEXERIIA
oreyremyior.

2. Jlnues overyna oF Kpaciux i, B eas.
OpEAEAEHIA MECT JOMYCTHNORD PasNEIICHIS L8k,

Yenoemeie obomauernun;
- parenss 30w ABAEYEMOTO s O vexTa *3C 10/0.4 KB Kinnsres,  KnraTei”

@ - XABTEDM oM FPaNM TGO CEPEMTYTa W kx HOMERS =-——- KT MEXEBAHU UT
NP e e o R ]
= Snexmpuveckue comu 10/0.4 k8 Kumunsmed, c. Kumunsmed
N 308 COCOBwM YCAORHANI HCOAR3OR3HAR, YCTAHORANKEA 8 XORE KAARCTPORM PI6T; [ucm] N domyw. [ Modn. | Aama |
| - 30ma € OCOGMMA YCAOBKAMIM HCOMR3ORSHR, CREASHHA O KOTOPMX COEPAATCR 8 EPTH, peecTposme. -
oy wowepa 3805645, 3605668

SO - wowep xapacrposaro xsaprana
S anacrpom vomep semenworo waca

image1.png